
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/221/17 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 21 lutego 2017 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

pomników przyrody na terenie miasta Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) oraz 

art. 45 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 2134; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1936 oraz z 2016 r. poz. 2249 i poz. 2260) Rada Miasta 

Bielsk Podlaski uchwala, co następuje : 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

następujących pomników przyrody na terenie miasta Bielsk Podlaski: 

1) o nr ewidencyjnym 436 (dębu szypułkowego), ustanowionego zarządzeniem Nr 16/83 

Wojewody Białostockiego z dnia 18 kwietnia 1983 r. (Dz. Urz. WRN Nr 4, poz. 33), 

rosnącego na terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 4771 przy ul. Szkolnej 1, 

2) o nr ewidencyjnym 507 (grupy 7 lip drobnolistnych i 1 kasztanowca zwyczajnego), 

ustanowionego zarządzeniem Nr 68/84 Wojewody Białostockiego z dnia 31 października 

1984 r. (Dz. Urz. Woj. Białostockiego Nr 17, poz. 140), rosnącego na terenie 

nieruchomości o numerze geodezyjnym 3100/3 przy ul. Dubicze 20, 

3) o nr ewidencyjnym 619 (lipy drobnolistnej), ustanowionego zarządzeniem Nr 6/90 

Wojewody Białostockiego z dnia 30 stycznia 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Białostockiego Nr 5, 

poz. 46), rosnącego w pasie drogowym ul. Kazanowskiego (działka o numerze 

geodezyjnym 2608/1, przy posesji Nr 22), 

4) o nr ewidencyjnym 622 (dębu szypułkowego), ustanowionego zarządzeniem Nr 6/90 

Wojewody Białostockiego z dnia 30 stycznia 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Białostockiego Nr 5, 

poz. 46), rosnącego na terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 3098/17 przy ul. 

Żytniej 4, 

5) o nr ewidencyjnym 648 (lipy drobnolistnej), ustanowionego zarządzeniem Nr 6/90 

Wojewody Białostockiego z dnia 30 stycznia 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Białostockiego Nr 5, 

poz. 46), rosnącego na terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 3098/17 przy ul. 

Żytniej 4, 

6) o nr ewidencyjnym 1113 (dębu szypułkowego), ustanowionego zarządzeniem Nr 3/94 

Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Białostockiego          

Nr 18, poz. 93), rosnącego na terenie cmentarza katolickiego przy ul. Wojska Polskiego; 

przy pomniku „Ofiarom barbarzyństwa” (działka o numerze geodezyjnym 574), 

7) o nr ewidencyjnym 1114 (dębu szypułkowego), ustanowionego rozporządzeniem Nr 3/94 

Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Białostockiego          

Nr 18, poz. 93), rosnącego na granicy działki przy ul. Lipowej 4 (o numerze geodezyjnym 

3543/4) oraz pasa drogowego ul. Lipowej (o numerze geodezyjnym 3550), 

8) o nr ewidencyjnym 1116 (topoli czarnej), ustanowionego rozporządzeniem Nr 3/94 

Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Białostockiego          



 

 

Nr 18, poz. 93), rosnącego na terenie Parku Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski, przy 

Górze Zamkowej, od strony południowej (działka o numerze geodezyjnym 3230), 

9) o nr ewidencyjnym 1120 (dębu szypułkowego), ustanowionego rozporządzeniem Nr 3/94 

Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Białostockiego          

Nr 18, poz. 93), rosnącego przy kościele katolickim przy skrzyżowaniu ulic Mickiewicza 

i Żwirki i Wigury (działka o numerze geodezyjnym 2254), 

10) o nr ewidencyjnym 1121 (lipy drobnolistnej), ustanowionego rozporządzeniem Nr 3/94 

Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Białostockiego          

Nr 18, poz. 93), rosnącego przy kościele katolickim przy skrzyżowaniu ulic Mickiewicza         

i Żwirki i Wigury (działka o numerze geodezyjnym 2254), 

11) drzewa gatunku brzoza brodawkowata, ustanowionego uchwałą Nr III/11/10 Rady 

Miasta Bielsk Podlaski    z dnia 28 grudnia 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2011 r. Nr 22, 

poz. 306), rosnącego na terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 377 przy ul. 

Sosnowej 13. 

§ 2. Zakres uzgodnienia w odniesieniu do drzew, o których mowa w § 1 pkt 1-11 

obejmuje odpowiednio: 

1) pomnik przyrody o nr ew. 436 - wykonanie cięcia sanitarnego, korekcyjnego  

i redukcyjnego (nad ulicą i nad budynkiem), zabezpieczenia konarów nad ulicą – dwa 

podwiązania z liny BOA-2t, 

2) pomnik przyrody o nr ew. 507 - wykonanie : 

a) cięcia sanitarnego i korekcyjnego (lipa nr 1), 

b) cięcia sanitarnego i korekcyjnego, zabezpieczenia konarów wiązaniami dynamicznymi 

z liny BOA-2t ułożonymi w trójkąt (lipa nr 2), 

c) cięcia sanitarnego i korekcyjnego (lipa nr 3), 

d) cięcia sanitarnego i korekcyjnego (lipa nr 4), 

e) cięcia sanitarnego i korekcyjnego, zabezpieczenia konarów wiązaniami dynamicznymi 

z liny BOA-2t ułożonymi w trójkąt (lipa nr 5), 

f) cięcia sanitarnego i korekcyjnego, zabezpieczenia konarów wiązaniami dynamicznymi 

z liny BOA-2t ułożonymi w trójkąt (lipa nr 6), 

g) cięcia sanitarnego i korekcyjnego, zabezpieczenia konarów wiązaniami dynamicznymi 

z liny BOA-4t (lipa nr 7), 

h) cięcia sanitarnego, korekcyjnego i redukcyjnego – konieczne jest skrócenie 

wychylonego konaru (kasztanowiec zwyczajny), 

3) pomnik przyrody o nr ew. 619  -  wykonanie cięcia sanitarnego, 

4) pomnik przyrody o nr ew. 622 - wykonanie cięcia sanitarnego, korekcyjnego                                  

i redukcyjnego, zabezpieczenia konarów wiązaniem dynamicznym z liny BOA-4t, 

5) pomnik przyrody o nr ew. 648 - wykonanie cięcia sanitarnego i korekcyjnego,                                 

zabezpieczenia konarów wiązaniem dynamicznym z liny BOA-4t, 

6) pomnik przyrody o nr ew. 1113 - wykonanie cięcia sanitarnego, korekcyjnego  

i redukcyjnego, 



 

 

7) pomnik przyrody o nr ew. 1114 - wykonanie cięcia sanitarnego i korekcyjnego,  

8) pomnik przyrody o nr ew. 1116 - wykonanie cięcia sanitarnego, korekcyjnego                              

i redukcyjnego, zabezpieczenia konarów wiązaniem dynamicznym z liny BOA-8t 

ułożonymi w trójkąt, 

9) pomnik przyrody o nr ew. 1120 - wykonanie cięcia sanitarnego, korekcyjnego                               

i redukcyjnego, zabezpieczenia dwóch konarów nad ulicą podwiązaniami z liny BOA-2t, 

10) pomnik przyrody o nr ew. 1121 - wykonanie cięcia sanitarnego, zabezpieczenia 

rozwidlenia wiązaniem dynamicznym z liny BOA-4t ułożonymi w trójkąt, 

11) pomnik przyrody wskazany w § 1 pkt 11 - wykonanie cięcia sanitarnego i usunięcie 

krzaków jemioły, zabezpieczenia konarów wiązaniem dynamicznym z liny BOA-2t. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa           

w § 1, winny być przeprowadzone  w terminie do dnia 31 grudnia 2017 r. przy spełnieniu 

następujących warunków : 

1) prace w koronach drzew winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, 

posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod 

kierunkiem uprawnionego inspektora ds. terenów zieleni lub przez osobę posiadającą 

uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć w koronie drzew należy dążyć do zachowania naturalnego 

pokroju drzew, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 

przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w ich obrębie, 

4) przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski 

informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac, 

5) po wykonaniu zabiegów Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski celem kontroli zgodności 

wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale przeprowadzi 

oględziny poddawanych zabiegom pomników przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

     /-/ Igor Łukaszuk 

 

 

 

 


